\

  БОЕРЫК                                                                                              ПРИКАЗ № 142

 от «23» сентября 2024 года

«О проведении школьного этапа Всероссийской

и Республиканской  олимпиады школьников

 в 2024-2025учебном году»

         В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад  школьников в 2024 - 2025 учебном году, в соответствии с  порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  Министерства

просвещения РФ от 27.11.2020 №678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», на основании приказа Министерства образования и науки

Республики Татарстан № под-15021585/24 от 16.09.2024г. «О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской  олимпиад школьников в РТ в 2024-2025 учебном году»,

Приказа отдела образования № 468 от 17 сентября 2024 года

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок с 25 сентября по  23 октября 2024 года в соответствии с графиком провести

школьный этап всероссийской олимпиады по 20 предметам: математика, физика,

экология, биология, история, обществознание, экономика, право, география, химия,

астрономия, русский язык, литература, английский, немецкий языки, ОБЖ,

технология, физическая культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК).

2. Школьный этап республиканской олимпиады школьников по татарскому языку

провести  с 25 сентября по  23 октября 2024 года.

3. Провести  школьный этап республиканской олимпиады школьников для учащихся 4

класса по математике, русскому языку, английскому языку, татарскому языку и для

учащихся 3-4 классов по ОБЖ согласно прилагаемому графику (Приложения № 2);

Татарстан Республикасы

Спас муниципаль районы

«Никольск урта гомуми белеем бирү мәктәбе»

 муниципаль бюджет белем бирү учреждениесе

Никольск авылы, Мәктәб урамы

30 (нчы) йорт

Спас районы Татарстан Республикасы

422860

тел.: (884347) 3-24-40;

тел./факс: (884347) 3-24-40

ОКПО 50623717, ОГРН 1021605753212

ИНН/ КПП 1637004365/163701001

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 «Никольская средняя общеобразовательная школа»

Спасского муниципального района

 Республики Татарстан

Школьная, 30, с.Никольское,

Спасский район, Республика Татарстан, 422860

тел.: (884347) 3-24-40;

тел./факс: (884347) 3-24-40

ОКПО 50623717, ОГРН 1021605753212

ИНН/ КПП 1637004365/163701001

4. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным

предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия)

проводится на технологической платформе «Сириус.Курсы» с использованием

дистанционных информационно-коммуникационных технологий в части организации

выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных

олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных

олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций. Участники выполняют

олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online (П.38-52 Приложения 1)

5.Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников.

6.Направить до 20 сентября 2024 г. в  Отдел образования реквизиты приказа о

назначении   ответственного  за проведение школьного и муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников, указав наименование школы,

Ф.И.О. ответственного, должность,  контактный телефон, электронную почта (для

получения заданий и ответов олимпиад)

7. Ответственность за проведение олимпиад в текущем учебном году с возложением

функций по обеспечению конфиденциальности проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиады школьников и общий контроль за

проведением предметных олимпиад  возложить   на  заместителя директора по УВР

Малышкину Л.В.

8.  Принять в работу Приложения:

     1). Порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году на 11л. в 1 экз.

(Приложение №1);

     2). График проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и

республиканской  олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на 3л. в 1 экз.

(Приложение №2);

    3). График отправки олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников и ключей к ним в 2024-2025 учебном году на 3

л. в 1 экз. (Приложение №3);

 4). Инструкцию куратора, ответственного за организацию проведения школьного  этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году на

2л. в 1 экз. (Приложение №4);

5). Согласие на использование и  обработку персональных данных на 9л. в 1

экз.(Приложение 5,6,7,8)

      6).  Заявление-согласие родителей на участие ребенка в  Олимпиаде на 1 л. в 1 экз.

(Приложение №9)

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:_____________/О.Ю.Федорова/